ДОГОВОР №_____
п. Жемчужный                                                                                           « ____» ____________ 20__ г.

Открытое акционерное общество «Курорт «Озеро Шира», именуемое в дальнейшем «Продавец» лице конкурсного управляющего Воронцова Александра Евгеньевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Республики Хакасия от 29.10.2019 года, с одной стороны и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Предметом договора является приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и отдых на базе здравницы ОАО «Курорт «Озеро Шира».

1.2.Продавец обязуется предоставить Покупателю путевки на санаторно-курортное лечение и отдых на курорте «Озеро Шира», а Покупатель, в свою очередь, обязуется своевременно оплатить стоимость предоставленных ему на условиях настоящего договора путевок.
2. Обязательства сторон

2.1. Покупатель обязуется:

2.1.1.Направлять нуждающихся в оздоровлении и отдыхе,  на курорт «Озеро Шира» в количестве и в сроки, определенные настоящим договором.
2.1.2.При отборе и направлении лиц, нуждающихся в лечении и отдыхе, руководствоваться  «Методическими указаниями» по медицинским указаниям и противопоказаниям для санаторно-курортного лечения взрослых и детей (кроме больных туберкулезом), утвержденными Минздравом РФ 22.03.94 г. за № 6-14. 4. Все направляемые Стороной 2 на отдых и лечение лица, должны иметь санаторно-курортную карту.

2.1.3.Своевременно произвести оплату за предоставленные путевки.
2.1.4.Использовать предоставленные места в номерах по целевому назначению и по правилам внутреннего распорядка курорта.

2.2. Продавец обязуется:

2.2.1.В течение срока действия настоящего договора принимать  нуждающихся в лечении и отдыхе, направленных Покупателем по путевкам Продавца.
2.2.2.Предоставлять лицам, направленным Покупателем для лечения и отдыха в ОАО «Курорт «Озеро Шира», установленный комплекс услуг, лечения и обслуживания, входящий в стоимость санаторно-курортной путевки.

2.3.3.Обеспечивать надлежащее техническое и санитарное состояние номеров, предоставленных лицам, направленным Покупателем на лечение и отдых.
2.2.4.В случае повышения цен на санаторно-курортные путевки, информировать об этом Покупателя не позднее, чем за двадцать дней до ввода новых цен.

2.2.5.О правилах внутреннего распорядка на курорте, Продавец уведомляет лиц, прибывших на лечение и отдых в день их заезда.

3. Расчеты и порядок оплаты

3.1.Покупатель оплачивает, стоимость приобретаемых им санаторно-курортных путевок по утвержденным ценам курорта, и  в срок не позднее четырнадцати дней до заезда, путем перечисления денежных  сумм на расчетный счет Продавца. Основанием для перечисления денежных средств является счет, выставляемый Продавцом Покупателю. После перечисления денежных средств, стоимость путевок изменению не подлежит.
3.1.Иные формы платежей применяются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3.Стороны обязаны производить сверку расчётов по запросу  Покупателя. Проект акта сверки подготавливается, оформляется Покупателем  и направляется в адрес Продавца заказным письмом  или нарочным под расписку. Продавец обязан в срок не позднее 7 (Семи) дней с даты получения акта сверки подписать его и направить один экземпляр (оригинал) в адрес Покупателя.
Акт сверки со стороны Продавца должен быть подписан руководителем и главным бухгалтером или уполномоченными руководителем на то лицами на основании доверенности.  Если акт сверки подписывается должностным лицом Продавца по доверенности, то в акте обязательно указываются её реквизиты, а заверенная Продавцом копия доверенности направляется вместе с актом. В случае если учетные данные Продавца  не совпадают с данными, указанными Покупателем в акте сверки,  Продавец  обязан подписать полученный акт сверки с разногласиями и в вышеуказанный срок направить один экземпляр (оригинал) Покупателю.

4. Особые условия
4.1.Лица, прибывшие по путевкам с опозданием, двое суток и более, (при отсутствии согласования переноса срока заезда), размещаются в санатории, исходя из наличия свободных мест.
4.1.При бронировании мест, в спальных корпусах на определенную дату, Покупатель, предварительно в срок 14(четырнадцати) дней с момента выставления счета, оплачивает Продавцу плату  в размере 30% от стоимости забронированных путевок. В случае отказа Покупателя от брони, возврат денежных средств осуществляется в соответствии с Положением о возврате денежных средств.
В случае отказа Покупателя от брони, в день заезда или позднее, авансовый платеж, ему не возвращается.
5. Ответственность сторон

5.1.Стороны настоящего договора несут ответственность согласно действующего законодательства РФ. В случае нарушения сторонами обязательств, связанных с неисполнением  либо неполным исполнением  обязательств по договору все споры решаются путем переговоров. В случае не урегулирования спора путем переговоров, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда по установленной подсудности.
6. Срок действия договора

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 201__ года.
8.2.Настоящий договор, может быть, расторгнут в любой момент, любой из сторон в одностороннем порядке, после уведомления другой стороны не менее, чем за 30 дней до момента его расторжения, и после полного взаиморасчета.  В случае, если за 30 дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на следующий календарный год, аналогичное правило применяется и к последующим периодам.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
ПРОДАВЕЦ                                                                            ПОКУПАТЕЛЬ
ОАО «Курорт «Озеро Шира»

                  ___________________________
	655220  Республика Хакасия, Ширинский  район                             п. Жемчужный, ул. Аптечная 2а,
тел.(390-35) 9-71-24, 9-75-52, 9-73-47,9-73-59

ИНН 1911001829, КПП 191101001

р/с  40702810200030000090
ООО «Хакасский муниципальный банк»             г. Абакана                                                               БИК 049514745,     К/с 30101810900000000745  ,

E-mail:  kurort@khakasnet.ru,  zarazkurort@mail.ru
http://www.kurort-shira.ru

Конкурсный управляющий
_________________________ А.Е.Воронцов

PAGE
1